Протокол № 5
заседания Комиссии  по контролю за организацией питания

от 24.01.2025 г.

Присутствовали – 8  человек
Отсутствовали – 0.
Повестка дня:
1. Отчет о работе с поставщиками продуктов питания.
1. Выполнение натуральных норм питания.
1. Результаты анкетирования обучающихся и родителей о качестве питания
1. Разное
По первому вопросу слушали Абрегову Ж.В., кладовщика, о работе с поставщиками продуктов питания. Продукты питания в столовую учреждения поставляются раз в 2 недели. Заказы выполняются в полном объеме, случаев недопоставок не было. Поставщики привозят практически все виды продуктов в соответственной таре, в хорошей и прочной упаковке. Заявки принимаются по телефону. В питании обучающихся  присутствуют овощные салаты.
Работа поставщиков удовлетворительна, если имеются недоразумения, то они решаются в рабочем порядке.
Решили: держать на контроле соблюдение двухнедельного меню, сроки реализации продуктов и наличие товарно-сопроводительных документов.
По второму вопросу слушали Шериеву А.Х., председателя  комиссии, о выполнении натуральных норм. Мясные, молочные продукты в норме, использование круп, макаронных изделий, картофеля в норме. Во всех возрастных группах 24.01.2025г. меню выдерживается. Порции на выдаче полновесны по 1-4 кл., 5-11 кл. , температура блюд по норме выдерживается, количество отходов незначительное. Вкусовые качества высокие.
Решили: членам Комиссии по контролю организации питания продолжить работу по всем видам внутренних проверок. Обо всех нарушениях, несоответствии санитарным нормам и правилам немедленно информировать руководителя учреждения, принимать срочные меры по исправлению положения.
По третьему вопросу слушали Гозову А.Х. по результатам анкетирования обучающихся и родителей о качестве питания. Опрошено 121 обучающихся и родителей 1-4 классов. Анкетирование показало высокий уровень удовлетворенности качеством организации питания: 100% удовлетворенности обучающихся и родителей.

Решили: следующее анкетирование провести в мае согласно плану работы.

Секретарь _____ Гозова А.Х..